CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ARA MUNC!PAL DE TAPEV
APROVADO

REQUERIMENTO no 20812016
18 1OUT 201.

,^-AMARA MUNICAL OZ ITAt\1

PROTOCOLO

:
Q64201

URA

Súmula:- Solicito ao Executivo

informações referentes a

implantação de Aparelhos de

Ultras sono grafia no Pronto

Socorro Central de Itapevi

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que informe se há estudos referentes a implantação de

aparelhos de Ultrassonografia no Pronto Socorro Central de Itapevi

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos munícipes da nossa cidade que

me procuram em meu gabinete, solicitando a instalação de um

aparelho de ultrassonografia para a realização de tratamentos

auxiliando a fisioterapia.

O uso do ultrassom ajuda na identificação e tratamento de lesões

que o raio - x não consegue identificar, a instalação de um aparelho de

ultrassonografia no pronto socorro vai agilizar a identificação das

lesões e o atendimento dos moradores, que atualmente são

encaminhados para outros locais como o HGI, e tem de esperar um

certo tempo até conseguirem o exame.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarairapevi.sp.gov.br

Sala das Sessõe le janeiro de 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

REQUERIMENTO n° 20812016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br